1

平成 25 年６月 28 日

各      位

上場会社名  株式会社ジー・ネットワークス

代表者    代表取締役社長 阿久津 貴史

（コード番号 ７４７４）

問合せ先責任者 管理本部長 小西 隆弘

（TEL 0836‐83‐5511）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

 当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションの平成 25 年３月期の決算内容が確定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(1) 親会社等の名称  株式会社ジー・コミュニケーション

(2) 代 表 者 の 氏 名  代表取締役 杉本 英雄

(3) 事 業 の 内 容  連結持株親会社及びコンサルティング業務

(4) 当 社 と の 関 係

    ①資 本 関 係  議決権被所有割合 45.8％ （平成 25 年６月 28 日現在）

    ②人 的 関 係  川上 一郎（当社親会社の取締役）

稲角 好宣（当社親会社の取締役）

山本 大介（当社親会社の取締役）

佐藤 加代子（当社親会社の監査役）

    ③取 引 関 係   コンサルティング業務の委託

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況
 (平成25年３月31日現在)

株式の状況

外国法人等 区分 政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品取

引業者

その他の

法人
個人以外 個人

個人

その他
計

単元未満

株式の状況

(株)

株主数

(人)
― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数

(株)
― ― ― 44,780,250 ― ― ― 44,780,250 ―

所有株式数

の割合(％)
― ― ― 100.0 ― ― ― 100.0 ―

 2

(2) 大株主の状況
(平成25年３月31日現在)

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

株式会社クックイノベンチャー 兵庫県加古郡稲美町中一色876番地１ 44,780,250 100.0

計 ― 44,780,250 100.0

 3

(3) 役員の状況
                                                     (平成25年６月28日現在)

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株

式数

(株)

昭和60年４月 株式会社日本エル・シー・エー（現 株式会社イ

ンタープライズ・コンサルティング）入社

平成元年４月 株式会社ベンチャー・リンク（現 株式会社 C&I

Holdings）入社

平成７年８月 同社取締役

平成８年８月 同社常務取締役

平成16年６月 同社取締役常務執行役

平成16年７月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役社長

平成18年６月 同社代表取締役社長

平成19年５月 株式会社焼肉屋さかい（現 株式会社さかい）顧

問

平成19年６月 株式会社焼肉屋さかい（現 株式会社さかい）代

表取締役会長

平成20年２月 株式会社ジー・エデュケーション（現 自分未来

アソシエ株式会社）代表取締役社長

平成20年４月 株式会社ジー・フード代表取締役社長

平成21年６月 株式会社ジー・コミュニケーション代表取締役社

長

平成21年６月 株式会社焼肉屋さかい（現 株式会社さかい）取

締役

平成23年３月  株式会社ジー・コミュニケーション取締役

平成23年３月  株式会社さかい代表取締役社長

平成24年４月  株式会社ジー・コミュニケーション代表取締役

 社長（現任）

平成24年６月  株式会社ジー・テイスト取締役（現任）

代表取締役 社長 杉本 英雄 昭和37年４月19日

平成25年４月  株式会社さかい取締役（現任）

（注）２ ―

昭和60年４月 株式会社日本エル・シー・エー（現 株式会社イ

ンタープライズ・コンサルティング）入社

平成15年９月 株式会社リンクプロモーション（現 株式会社カ

ーリンク）監査役兼務

平成17年11月 株式会社ジー・コミュニケーション入社

平成17年12月 同社取締役

平成18年８月 同社常務取締役

平成19年３月 株式会社グローバルアクト監査役

平成19年６月 株式会社焼肉屋さかい（現 株式会社さかい）監

査役

平成19年６月 株式会社ジー・コミュニケーション専務取締役

平成21年６月 当社取締役

平成23年３月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役（現任）

平成23年５月 関原酒造株式会社取締役（現任）

平成24年６月 当社取締役（現任）

平成24年６月 株式会社ジー・テイスト取締役（現任）

取締役 ― 稲角 好宣 昭和38年２月７日

平成25年４月 ビー・サプライ株式会社監査役（現任）

（注）２ ―

平成２年４月 株式会社住友銀行（現 株式会社三井住友銀行）

入社

平成18年５月 株式会社ジー・コミュニケーション執行役員

平成19年６月 株式会社グローバルアクト常務取締役

平成21年６月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役

平成21年６月 当社監査役（現任）

平成21年６月 株式会社ジー・テイスト取締役

平成22年６月 株式会社ジー・コミュニケーション常務取締役

平成23年３月 同社取締役（現任）

取締役 ― 山本 大介 昭和43年４月１日

平成23年３月 ビー・サプライ株式会社監査役

（注）２ ―

 4

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株

式数

(株)

平成２年４月 日興證券株式会社（現 SMBC日興証券株式会社）

入社

平成14年４月 株式会社ジー・コミュニケーション入社

平成16年６月 株式会社ジーコム東日本代表取締役

平成17年６月 株式会社ジー・コミュニケーション東京支社長

平成17年８月 株式会社ジー・テイスト管理本部長

平成17年９月 同社取締役

平成19年５月 同社常務取締役

平成22年６月 フードインクルーヴ株式会社取締役

平成23年２月 株式会社ギンガシステムソリューション取締役

（現任）

平成23年６月 株式会社さかい取締役（現任）

平成23年６月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役副社長

平成23年６月 当社取締役（現任）

平成23年７月 ビー・サプライ株式会社取締役

平成23年７月 株式会社ジー・テイスト取締役副社長（現任）

取締役 ― 川上 一郎 昭和40年９月11日

平成24年４月  株式会社ジー・コミュニケーション取締役（現

任）

（注）２ ―

昭和45年９月 日本電信電話公社入社

昭和53年１月 仁木島商事株式会社入社

昭和60年６月 株式会社エッチ・エヌ・エー・システム入社

平成３年４月 株式会社サンウェイ入社

平成17年４月 株式会社ダイニング企画監査役

平成19年３月 株式会社グローバルアクト監査役

平成21年６月 株式会社ジー・テイスト監査役（現任）

平成21年６月 株式会社さかい監査役（現任）

平成21年６月 当社監査役（現任）

常勤監査役 ― 佐藤 加代子 昭和26年４月10日

平成23年６月 株式会社ジー・コミュニケーション監査役（現任）

（注）３ ―

（注）１  監査役 佐藤加代子は、会社法第２条第16号に定める「社外監査役」であります。

（注） ２ 平成25年６月25日開催の定時株主総会の終結の時から平成26年３月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

（注） ３ 平成23年６月27日開催の定時株主総会の終結の時から平成27年３月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

（

 5

３．親会社等の連結財務諸表

(1）連結貸借対照表

連 結 貸 借 対 照 表

（平成 25 年 3 月 31 日現在）

  （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科   目 金  額

流 動 資 産 4,874,776 流 動 負 債 5,506,653

    現 金 及 び 預 金 2,322,094     買 掛 金 1,766,845

    受取手形及び売掛金 1,069,620     短 期 借 入 金 885,890

    商 品 及 び 製 品 128,834     リ ー ス 債 務 26,397

    仕 掛 品 47,807 未 払 金 602,046

    原 材 料 及 び 貯 蔵 品 241,025     未 払 法 人 税 等 238,831

    繰 延 税 金 資 産 296,259     前 受 金 505,721

    そ の 他 818,115     賞 与 引 当 金 96,302

    貸 倒 引 当 金 △48,980 資 産 除 去 債 務 3,669

固 定 資 産 15,716,262     そ の 他 1,380,948

  有 形 固 定 資 産 9,126,739 固 定 負 債 5,374,571

    建 物 及 び 構 築 物 4,417,834     社 債 882,091

    機械装置及び運搬具 36,057     新 株 予 約 権 付 社 債 2,388,333

    工 具 器 具 及 び 備 品 278,222     リ ー ス 債 務 22,691

    土 地 4,349,448 資 産 除 去 債 務 876,336

    リ ー ス 資 産 44,515     退 職 給 付 引 当 金 54,718

    そ の 他 660   関係会社損失引当金 133,719

無 形 固 定 資 産 502,418 繰 延 税 金 負 債 58,627

    の れ ん 246,731 そ の 他 958,052

    そ の 他 255,686 負 債 合 計 10,881,224

投資その他の資産 6,087,104 純 資 産 の 部

    投 資 有 価 証 券 31,319 株 主 資 本 4,561,266

関 係 会 社 株 式 132,920 資 本 金 5,254,010

    長 期 貸 付 金 145,194 資 本 剰 余 金 6,117,296

    繰 延 税 金 資 産 998,014 利 益 剰 余 金 △6,810,040

    建 設 協 力 金 534,705 その他の包括利益累計額 △50,812

    敷 金 及 び 保 証 金 4,258,626 その他有価証券評価差額金 △29,025

    そ の 他 642,876 為 替 換 算 調 整 勘 定 △21,786

    貸 倒 引 当 金 △656,551 少 数 株 主 持 分 5,199,360

 純 資 産 合 計 9,709,814

資 産 合 計 20,591,039 負 債 純 資 産 合 計 20,591,039

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 6

(2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連 結 損 益 計 算 書

（平成 24 年 4 月１日から平成 25 年 3 月 31 日まで）

（単位：千円）

科   目 金    額

売 上 高 35,837,773
売 上 原 価  14,497,895

売 上 総 利 益 21,339,878
販売費及び一般管理費 20,267,847

営 業 利 益 1,072,030
営 業 外 収 益
    受 取 利 息 21,849
    受 取 配 当 金 462
    負 の の れ ん 償 却 額 54,545
    不 動 産 賃 貸 収 入 191,869
    協 賛 金 収 入 163,375
    そ の 他 152,328 584,430

営 業 外 費 用
    支 払 利 息 226,869
    不 動 産 賃 貸 原 価 191,017
    そ の 他 136,193 554,080

経 常 利 益 1,102,380
特 別 利 益
    固 定 資 産 売 却 益 203,535
    関 係 会 社 株 式 売 却 益 28,394
    訴 訟 損 失 引 当 金 戻 入 益 12,862
    移 転 補 償 金 41,000 285,792

特 別 損 失
    固 定 資 産 売 却 損 2,501

固 定 資 産 除 却 損 21,404
減 損 損 失 409,816
店 舗 閉 鎖 損 失 65,193
関係会社損失引当金繰入額 1,000
賃 貸 契 約 解 約 損 3,939
関 係 会 社 事 業 損 失 2,997
課 徴 金 等 130,808 637,662

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 750,510
法人税、住民税及び事業税 215,972
法 人 税 等 調 整 額 △17,115 198,857

少数株主損益調整前当期純利益 551,653
少 数 株 主 利 益 284,188

当 期 純 利 益 267,464

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 7

連 結 包 括 利 益 計 算 書
（平成 24 年 4 月１日から平成 25 年 3 月 31 日まで）

（単位：千円）

科   目 金    額

少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益  551,653
そ の 他 の 包 括 利 益

    為 替 換 算 調 整 勘 定 △1,275 △1,275

包 括 利 益 550,377
(内訳)

    親会社株式に係る包括利益 266,188
    少数株主に係る包括利益 284,188

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 8

(3）連結株主資本等変動計算書

連結株主資本等変動計算書

（平成 24 年 4 月１日から平成 25 年 3 月 31 日まで）

（単位：千円）

株 主 資 本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成 24 年 3 月 31 日残高 3,754,010 4,621,700 △7,077,504 △4,600 1,293,605

連結会計年度中の変動額

新 株 の 発 行 1,500,000 1,500,000  3,000,000

当 期 純 利 益  267,464  267,464

自 己 株 式 の 処 分  △4,403 4,600 196

株主資本以外の項目の事

業年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 1,500,000 1,495,596 267,464 4,600 3,267,661

平成 25 年 3 月 31 日残高 5,254,010 6,117,296 △6,810,040 － 4,561,266

（単位：千円）

その他の包括利益累計額

その他有価証

券評価差額金

為替換算

調整勘定

その他の

包括利益

累計額合計

少数株主持分

純資産合計

平成 24 年 3 月 31 日残高 △29,025 △20,510 △49,536 4,915,198 6,159,267

連結会計年度中の変動額

新 株 の 発 行  3,000,000

  当 期 純 利 益  267,464

自 己 株 式 の 処 分  196

株主資本以外の項目の事業

年度中の変動額（純額）
△1,275 △1,275 284,161 282,886

連結会計年度中の変動額合計 － △1,275 △1,275 284,161 3,550,547

平成 25 年 3 月 31 日残高 △29,025 △21,786 △50,812 5,199,360 9,709,814

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 9

４．親会社等の財務諸表

(1）貸借対照表

貸 借 対 照 表

（平成 25 年 3 月 31 日現在）      （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科   目 金  額

流 動 資 産 3,198,390 流 動 負 債 1,348,571

     現 金 及 び 預 金 285,357     買 掛 金 45,314

     売 掛 金 83,909 関 係 会 社 短 期 借 入 金 1,088,303

     前 払 費 用 8,959     未 払 金 67,351

     未 収 入 金 75,765     未 払 費 用 46,516

     関係会社短期貸付金 2,709,000  未 払 法 人 税 等 22,338

 １年内 回収 予定 の 長期貸 付金 4,879     前 受 金 62,207

 １年内回収予定の関係会社長期貸付金 1,999     預 り 金 5,387

    未収還付法人税等 16,012     前 受 収 益 8,004

    未収還付消費税等 11,759     賞 与 引 当 金 3,120

     そ の 他 988     そ の 他 27

   貸 倒 引 当 金 △240

固 定 資 産 4,180,457 固 定 負 債     851,421

  有 形 固 定 資 産 321,211     関 係 会 社 損 失 引 当 金 740,960

    建 物 84,298     そ の 他 110,461

    車 両 運 搬 具 0

   工具器具及び備品 805

   土 地 236,107

  無 形 固 定 資 産 49,026 負 債 合 計 2,199,993

  商    標   権 47,555 純 資 産 の 部

     ソ フ ト ウ ェ ア 1,471 株 主 資 本 5,178,854

  投資その他の資産 3,810,218 資 本 金 5,254,010

 投 資 有 価 証 券  7,717 資 本 剰 余 金 6,117,296

 関 係 会 社 株 式 4,521,863 資 本 準 備 金 5,078,054

 出 資 金 10 そ の 他 資 本 剰 余 金 1,039,242

 長 期 貸 付 金 13,621 利 益 剰 余 金 △6,192,452

  関係会社長期貸付金 114,563 利 益 準 備 金 16,763

     破 産 更 生 債 権 等 264,132 そ の 他 利 益 剰 余 金 △6,209,215

     長 期 前 払 費 用 14,738 別 途 積 立 金 1,736

     そ の 他 163,705 繰 越 利 益 剰 余 金 △6,210,952

  投 資 損 失 引 当 金 △1,015,910

  貸 倒 引 当 金 △274,223 純 資 産 合 計 5,178,854

資 産 合 計 7,378,848 負 債 及 び 純 資 産 合 計 7,378,848

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 10

(2)損益計算書

損 益 計 算 書
（平成 24 年 4 月１日から平成 25 年 3 月 31 日まで）

（単位：千円）

科   目 金    額

売 上 高 611,462
売 上 原 価 124,083

 売 上 総 利 益 487,378
販売費及び一般管理費 285,641

 営 業 利 益 201,737
営 業 外 収 益
 受 取 利 息 12,150
 受 取 配 当 金 0
 デ リ バ テ ィ ブ 評 価 益 55,406
 そ の 他 13,198 80,756

営 業 外 費 用
 支 払 利 息 63,182
 デ リ バ テ ィ ブ 解 約 損 22,936
 株 式 交 付 費 10,647
 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 3,100
 そ の 他 48,197 148,064

 経 常 利 益 134,429
特 別 利 益
 固 定 資 産 売 却 益 4
 関 係 会 社 株 式 売 却 益 28,394
 投 資 損 失 引 当 金 戻 入 益 37,523
 関係会社損失引当金戻入益 76,954
 訴 訟 損 失 引 当 金 戻 入 益 12,862 155,738

特 別 損 失
 固 定 資 産 売 却 損 2,294
 固 定 資 産 除 去 損 73
 減 損 損 失 3,965
 賃 貸 契 約 解 約 損 3,939
 関係会社損失引当金繰入額 39,372 49,646

税 引 前 当 期 純 利 益 240,521
法人税、住民税及び事業税 283 283

当 期 純 利 益 240,237

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 11

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
（平成 24 年 4 月１日から平成 25 年 3 月 31 日まで）

（単位：千円）

株 主 資 本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

資本金
資本準備金

そ の 他

資本剰余金

資本剰余金

合   計

利 益

準備金 別 途

積立金

繰越利益

剰余金

利益剰余金

合   計

平成 24 年４月１日残高 3,754,010 3,578,053 1,043,646 4,621,700 16,763 1,736 △6,451,190 △6,432,690

事 業 年 度 中 の 変 動 額

新 株 の 発 行 1,500,000 1,500,000 1,500,000

当 期 純 利 益   240,237 240,237

自 己 株 式 の 処 分  △4,403 △4,403

株主資本以外の項目の事

業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 1,500,000 1,500,000 △4,403 1,495,596 － － 240,237 240,237

平成 25 年３月 31 日残高 5,254,010 5,078,054 1,039,242 6,117,296 16,763 1,736 △6,210,952 △6,192,452

（単位：千円）

株 主 資 本

自己株式

株主資本

合  計

純資産合計

平成 24 年４月１日残高 △4,600 1,938,419 1,938,419

事 業 年 度 中 の 変 動 額

  新 株 の 発 行  3,000,000 3,000,000

  当 期 純 利 益  240,237 240,237

自 己 株 式 の 処 分 4,600 196 196

株主資本以外の項目の事

業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 4,600 3,240,435 3,240,435

平成 25 年３月 31 日残高 － 5,178,854 5,178,854

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。